PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3681/2023

Assunto: Limpeza e colocação de tampa em bueiro situado na Rua Tariana, próximo ao número 45, no

Bairro Chácaras Reunidas Ygarapés.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de limpeza e colocação de

tampa em bueiro situado na Rua Tariana, próximo ao número 45, no Bairro Chácaras

Reunidas Ygarapés (foto anexa).

Conforme constatado por este vereador, o dispositivo situado no “centro”

da referia via, além de oferecer riscos de acidentes, vez que está sem a devida proteção,

acumula resíduos sólidos e água, atraindo animais indesejados.

De acordo com moradores, há aproximadamente 3 (três) meses a área foi

sinalizada por essa Administração Municipal, mas, até a presente data, o reparo não foi

executado.

 Sendo assim, solicitamos a limpeza do bueiro indicado, assim como a

colocação da tampa adequada, para proteção do equipamento público e segurança de

todos que por ali transitam, evitando inclusive acidentes.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

 Sala das Sessões, 18 de outubro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3681/2023 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C